



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO

OBJETO:	ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DE LÓGICA DA CASA DA MULHER
ENDEREÇO:	RUA JUNQUEIRA FREIRE, Nº 380 - PARAÍSO - ARAÇATUBA/SP

ORÇAMENTO
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR COM BDI 20,34	%
1	CIRCUITOS ELÉTRICOS EM GERAL E ACESSÓRIOS						R\$ 3.611,37	R\$ 4.345,92	34,06
1.1	CDHU	38.04.040	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM ACESSÓRIOS	M	52,00	R\$ 44,31	R\$ 2.304,12	R\$ 2.772,78	21,73
1.2	SINAPI	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	7,00	R\$ 30,98	R\$ 216,86	R\$ 260,97	2,05
1.3	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	156,00	R\$ 4,31	R\$ 672,36	R\$ 809,12	6,34
1.4	SINAPI	92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 42,16	R\$ 42,16	R\$ 50,74	0,40
1.5	SINAPI	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 61,14	R\$ 244,56	R\$ 294,30	2,31
1.6	SINAPI	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 72,05	R\$ 72,05	R\$ 86,70	0,68
1.7	SINAPI	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 59,26	R\$ 59,26	R\$ 71,31	0,56
2	CIRCUITOS DE LÓGICA E TELEFONIA						R\$ 6.990,30	R\$ 8.412,13	65,94
2.1	CDHU	66.08.100	RACK FECHADO PADRÃO METÁLICO, 19 X 12 US X 470 MM	UN	1,00	R\$ 1.225,90	R\$ 1.225,90	R\$ 1.475,25	11,56
2.2	CDHU	38.04.080	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 1 1/4" COM ACESSÓRIOS	M	6,00	R\$ 76,75	R\$ 460,50	R\$ 554,17	4,34
2.3	CDHU	38.04.040	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - 3/4" COM ACESSÓRIOS	M	72,00	R\$ 44,31	R\$ 3.190,32	R\$ 3.839,23	30,09
2.4	SINAPI	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	109,00	R\$ 9,32	R\$ 1.015,88	R\$ 1.222,51	9,58
2.5	SINAPI	98261	CABO TELEFÔNICO CCI-50 1 PAR, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	35,00	R\$ 5,22	R\$ 182,70	R\$ 219,86	1,72
2.6	SINAPI	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	10,00	R\$ 30,98	R\$ 309,80	R\$ 372,81	2,92
2.7	SINAPI	98308	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	R\$ 36,60	R\$ 73,20	R\$ 88,09	0,69
2.8	SINAPI	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	10,00	R\$ 53,20	R\$ 532,00	R\$ 640,21	5,02
VALOR TOTAL ELÉTRICA:							R\$ 10.601,67	R\$ 12.758,05	100,00%
LEIS SOCIAIS INCLUSAS (SINAPI E FDE 115,79% - CPOS 126,72%)				LOCAL / DATA : ARAÇATUBA, 06 DE MARÇO DE 2024.					
TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO ESTÃO INCLUSOS									
FONTE: SINAPI - DESONERADO									
DATA BASE: DEZEMBRO/2023									
FONTE: CDHU - COM DESONERAÇÃO									
DATA BASE: 192 (NOVEMBRO/2023)									
				NOME: FABRÍCIO HENRIQUE CARTAROZZI					
				CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA					
				CREA/SP: 506.307.311-2					